Исх. № AF/14/257                    22.08.2014

Заместителю директора Института Африки

Российской академии наук

профессору Бондаренко Д.М.

от Президента Некоммерческого партнерства

по развитию культурно-образовательных,

деловых и общественных связей «Дом Африки»

С.Ф.Одунлами

Уважаемый Дмитрий Михайлович!

Позвольте мне выразить благодарность за ту поддержку, которую Вы нам оказали во время

подготовки к проведению Первого Фестиваля Африканской культуры Афрофест 2014. А также за

активное участие сотрудников Института во время фестиваля. Отдельно хотелось бы

поблагодарить Наталью Бондарь и Алину Лапушкину за отличное проведение детской программы

на Главной сцене Фестиваля. Это стало поистине украшением первого дня Афрофеста.

Афрофест 2014 – это первый подобный фестиваль в России. Читая положительные отзывы

в интернете, я понимаю, что затея удалась. Надеюсь на Ваше активное участие в рамках Афрофест

2015, который состоится уже в июне 2015 года. В сентябре НП «Дом Африки» начнет работу по

подготовке к данному фестивалю.

Моя задача сделать фестиваль Африканской культуры ежегодным в Москве, ведь главной

целью проекта является создание условий для развития межкультурного сотрудничества и

взаимодействия между народами стран Африки и России.

Надеюсь на дальнейшее сотрудничество при подготовке к Афрофест 2015.

С уважением,

Президент некоммерческого партнерства

по развитию культурно-образовательных,

деловых и общественных связей «Дом Африки»

С.Ф.Одунлами